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ÖN SÖZ

İlk Müslümanın kim olduğuna dair kaynaklarda farklı bilgiler 
bulunmaktadır. Kaynaklarda yer alan bu haberler, ilk Müslüma-
nın kim olduğu tartışmalarını beraberinde getirmektedir. Bahsi 
geçen haberler belirlenen yöntem çerçevesinde incelenerek, bu 
tartışmaların sebepleri tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu sebeple 
çalışma boyunca ne ilk Müslümanlarla ilgili farklı anlatılar uz-
laştırılmaya ne de hangisinin yanlış olduğu tespit edilmeye çalı-
şılmıştır. Bilakis ilgili farklılıkların doğurduğu neticeler üzerinde 
durulmuştur.  

Giriş ve üç bölümden müteşekkil çalışmamızın “Giriş” bö-
lümünde konunun sınırları, amacı, problemleri ve kavramları 
incelenmiştir. Her bölümün kendi yöntemi, metnin dil-yazar 
ilişkisini gösteren biçimsel bakış ile metin-tarihçi ilişkisini yan-
sıtan yorumsal bakış olmak üzere iki temel başlık altında ele 
alınmıştır. Yine her bölümde belirlenen yöntemin uygulaması, 
değerlendirme kısmında yapılmıştır. Birinci bölümde kısa anlatı 
olarak ifade edilen anlatılarda, ilk Müslüman olduğu söylenen 
isimler hakkında aktarılan haberlerin ortaya çıkardığı durum-
ları incelenmiştir. İkinci bölümde, ilk Müslümanın, kavramsal 
genişlemeyle ilk Müslümanlara dönüşmesi ve ilk Müslümanlar 
olarak ifade edilen kişiler üzerinde durulmuştur. Üçüncü bö-
lümde ise, ilk Müslümanlardan olduğu ifade edilen kişilerin 
Müslüman olma anlatıları incelenmiştir. Ulaştığımız nihaî neti-
celerse sonuç kısmında ele alınmıştır.
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Yazım kuralları noktasında, İslam Ansiklopedisi’ni temel al-
makla birlikte Arapça ifade ve isimlerde Arapça okuma kuralla-
rına riayet edilmiştir.

Çalışmamızın yöntem kısmı çok teorik kaldığı için sonraki 
bölümlerde geriye dönerek metni okuma ihtiyacı hâsıl olabi-
lir. Bu durum çalışmamızın bir kusuru olarak görülmemelidir. 
Çünkü tarihi metinlere uyguladığımız yöntemin, İslam Tarihi 
çalışmaları için bir ilk olması, iddialarımızı temellendirme ihti-
yacımız, metnin bu tür inşasını gerekli kılmıştır. Eğer yöntemde 
yazdıklarımızı metnin içine yerleştirseydik hem maksadımızı 
ortaya koymak açısından zorluk yaşayacaktık hem de okuyucu 
açısından metin, çok daha dağınık ve problemli olacaktı.

Yayınlanan bu çalışma, doktora tezimizin gözden geçirilmiş 
hali olduğundan, metinde basit düzeltmeler dışında herhangi 
bir değişiklik yapılmamıştır. Bu haliyle yayımlanmasının temel 
sebebi, ilk defa öne sürdüğümüz bir yöntemin siyer alanına 
tatbik edilmesinden kaynaklı teknik ayrıntılar içermesidir. Bu 
durumun, aynı zamanda, sonraki süreçte yapılacak çalışmaları 
teşvik edeceğini ve araştırmacılara örnek olacağını ümit etmek-
teyiz.

Çalışmamıza büyük katkıları olan, saygıdeğer hocalarım 
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